
 

令和４年４月１６日 

剣道部顧問 様 

 

大阪高等学校体育連盟剣道専門部 

大 会 競 技 部 

 

大会補助役員について 

 

平素は本連盟主催行事にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本連盟主催の下記三大会におきまして、各校から大会補助役員として役員生徒

を派遣して頂いております。 

 しかしながら、近年の剣道人口の減少、土曜授業、模試、学校行事等で派遣が非常に

困難な状況が続いております。このままでは、大会運営に支障がでる懸念が生じてお

ります。そこで、できるだけたくさんの学校からご協力をお願いしたく、このたびご

案内させていただきました。 

剣道専門部 HP の「顧問用ログイン」―「各種データダウンロード 」－「 人口調査

用紙」にある「補助役員 派遣調査」に、各大会において派遣が可能かをご記入の上、

5 月７日(土) のインターハイ予選大会申込時にご持参、ご提出頂きますようお願い致

します。 

 なお、補助役員は一大会 1 日につき、受付係８名、本部記録係６名（総務部より派

遣）、試合場係４８名（大会競技部より派遣）が必要となりますが、そのうちの試合場

係について各学校の学校行事予定と部員人数をご確認の上、ご記入をお願い致します。 

 お手数をおかけ致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

５月２８日（土）全国高校総体・近畿大会大阪府予選     男女個人試合 

６月 ４日（土）全国高校総体・近畿大会大阪府予選     男子団体試合 

６月 ５日（日）全国高校総体・近畿大会大阪府予選     女子団体試合 

１１月 ５日（土）大阪高校総体               男子団体試合 

１１月 ６日（日）大阪高校総体               女子団体試合 

１月２１日（土）新人大会                 男女個人試合 

１月２８日（土）新人大会、全国・近畿選抜大会大阪府予選  男子団体試合 

１月２９日（日）新人大会、全国・近畿選抜大会大阪府予選  女子団体試合 

 

以上 

 

 

 



補助役員 派遣調査 

 

高体連番号：       学校名              

 

日程 大会名 ６名 ４名 ３名 ２名 

５月２８日（土） インターハイ予選 個人         

６月 ４日（土） インターハイ予選 男子団体         

６月 ５日（日） インターハイ予選 女子団体         

１１月５日（土） 大阪総体 男子団体         

１１月６日（日） 大阪総体 女子団体         

１月２１日（土） 新人大会 個人         

１月２８日（土） 新人大会 男子団体         

１月２９日（日） 新人大会 女子団体         

 

※派遣可能な欄へ、すべて“〇”をご記入願います。 

 

例：例えば、インターハイ予選までは３年生がいるので６名の派遣が可能であったが、総体以

降は３名しか派遣できないといった場合は、最初の３行は６名の欄に〇、その下は３名の欄に

〇をするなど 

 

 

※高体連番号、学校名を記入の上、5月 7日(土)大会申込の際、受付にご提出ください。 

 

 

 

 

【補助役員 派遣調査】に関する件で、ご不明な点ございましたら、 

狭山高等学校 横山 泰史（０７２－３６６－８４００）までご連絡をお願い致します。 

 


